
VERANSTALTUNGEN MIT 
TONTRÄGERWIEDERGABEN
Tarifauszug für Veranstaltungen mit Unterhaltungs- und Tanzmusik *

Größe des 
Veranstal-
tungsrau-
mes 

Eintrittsgeld oder sonstiges Entgelt

ohne oder 
bis zu 
2,00 €

bis zu
3,00 €

bis zu 
4,00 €

bis zu 
5,00 €

je weitere 
1,00 € bis 
zu 10,00 €

10,00 € je weitere 
1,00 € bis 
zu 20,00 €

20,00 € je weitere 
1,00 € bis 
30,00 €

30,00 € je weitere 
1,00 € ab 
30,01 €

bis 100 m2 28,26 36,26 44,27 52,27 8,00 92,29 7,60 168,25 7,20 240,25 6,80

200 m2 56,52 72,52 88,51 104,51 16,00 184,49 15,19 336,41 14,40 480,41 13,61

300 m2 84,78 108,78 132,78 156,78 24,00 276,78 22,79 504,66 21,60 720,66 20,41

400 m2 113,04 145,04 177,05 209,05 32,00 369,07 30,38 672,91 28,80 960,91 27,22

500 m2 141,30 181,30 221,29 261,29 40,00 461,27 37,98 841,07 36,00 1.201,07 34,02

600 m2 169,56 217,56 265,56 313,56 48,00 553,56 45,58 1.009,32 43,20 1.441,32 40,82

700 m2 197,82 253,82 309,83 365,83 56,00 645,85 53,17 1.177,57 50,40 1.681,57 47,63

800 m2 226,08 290,09 354,10 418,10 64,01 738,14 60,77 1.345,82 57,60 1.921,82 54,43

900 m2 254,34 326,35 398,36 470,38 72,01 830,44 68,36 1.514,08 64,80 2.162,08 61,24

1000 m2 282,60 362,62 442,63 522,65 80,02 922,73 75,96 1.682,33 72,00 2.402,33 68,04

1500 m2 423,90 543,94 663,97 784,01 120,04 1.384,19 113,94 2.523,59 108,00 3.603,59 102,06

2000 m2 565,20 725,26 885,31 1.045,37 160,06 1.845,65 151,92 3.364,85 144,00 4.804,85 136,08

2500 m2 706,50 906,58 1.106,65 1.306,73 200,08 2.307,11 189,90 4.206,11 180,00 6.006,11 170,10

3000 m2 847,80 1.087,90 1.327,99 1.568,09 240,10 2.768,57 227,88 5.047,37 216,00 7.207,37 204,12

gültig vom 01.01.2018 bis 31.12.2018

*	 Diese Vergütungen gelten nicht bei Veranstaltungen im Freien ohne Eintritt wie Bürger-, Straßen-, Dorf- und Stadtfeste. Hier finden die Vergütungssätze U-ST Anwendung.

*	 Die Vergütungssätze gelten für Veranstaltungen mit Musikwiedergabe von Original-Tonträgern. Bei der Nutzung von vervielfältigten CDs, MP3, Festplatten u. Ä. sind
	 zusätzlich Vervielfältigungsrechte einzuholen.

* 	Bei Überschreitung bestimmter Zeiten können Zuschläge zu den genannten Tarifen anfallen.

* 	Für Veranstaltungen vor geladenen Gästen (wie z.B. Firmenjubiläen, Empfänge, Werbeveranstaltungen, Produktpräsentationen etc.), bei denen der Veranstalter kein Eintrittsgeld 		
	 oder sonstiges Entgelt erhebt, werden die Aufwendungen für musikalische Darbietungen (wie z.B. Künstlerhonorare, Aufwendungen für die Bühne und die Technik, Moderatoren, 	
	 DJs etc.) durch die Anzahl der geladenen Gäste dividiert. Dieses Ergebnis bildet ein fiktives Entgelt, welches zur Findung des Tarifbetrages herangezogen wird.

Die genannten Vergütungen enthalten den Zuschlag der Gesellschaft zur Verwertung von Leistungsschutzrechten 
mbH (GVL). Alle ausgewiesenen Vergütungen sind Nettobeträge und erhöhen sich um 7 Prozent gesetzliche Umsatz-
steuer. Sofern Sie Mitglied bei einem Gesamtvertragspartner der GEMA sind, erhalten Sie einen Nachlass von  
20 Prozent.

Diese Übersicht ist lediglich ein Auszug aus den derzeit geltenden Tarifen der GEMA. Bei Fragen steht Ihnen unser Kun-
dencenter wie folgt zur Verfügung: GEMA KundenCenter, 11506 Berlin, Telefon +49 (0) 30 588 58 999,  
Fax +49 (0) 30 212 92 795, E-Mail kontakt@gema.de. Wir beraten Sie gerne! 

GEMA Tarifinformationen 	 www.gema.de/ad-tarife
Weitere Informationen zu Veranstaltungen 	 www.gema.de/veranstaltungen
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